Deklaratë Publike e Kryetarit të Këshillit Bashkiak për Transparencën dhe Pjesëmarrjen Qytetare

Këshilli Bashkiak mbetet i angazhuar për të garantuar një qeverisje vendore transparente, të përgjegjshme dhe sa më pranë qytetarëve. Besojmë se një qeverisje demokratike dhe efektive ndërtohet mbi besimin e qytetarëve, informimin e hapur dhe përfshirjen aktive të komunitetit në proceset vendimmarrëse.
Në përputhje me parimet e demokracisë vendore, ligjshmërisë, transparencës dhe pjesëmarrjes qytetare, Këshilli Bashkiak do të vijojë të garantojë akses më të plotë dhe më të kuptueshëm të publikut në informacion mbi mbledhjet, vendimet dhe aktivitetet e tij, si dhe të krijojë më shumë hapësira për konsultim dhe dialog me qytetarët, organizatat e shoqërisë civile, grupet e interesit dhe strukturat komunitare.
Për këtë arsye, do të punohet për forcimin e kulturës së bashkëpunimit, integritetit dhe llogaridhënies, duke respektuar standardet e etikës publike dhe duke siguruar që vendimmarrja të jetë në interesin më të mirë të komunitetit.
Këshilli Bashkiak mbetet i përkushtuar për të ushtruar funksionet e tij përfaqësuese, vendimmarrëse dhe mbikëqyrëse në mënyrë të hapur, të drejtë dhe gjithëpërfshirëse, duke garantuar që zëri i qytetarëve të dëgjohet dhe të reflektohet në politikat dhe vendimet vendore.
 

